
                                 Туринская  школа-интернат, реализующая  

адаптированные основные общеобразовательные программы 
(ГБОУ СО «Туринская школа-интернат») 

 

П Р И К А З 

01.09.2025                                                                                           №   78 – од 

г. Туринск 

 

 О профилактике и запрете курения  

 

          В соответствии с  частью 1 статьи 41 Федерального закона от 

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях 

пропаганды здорового образа жизни,   учитывая отрицательное влияние 

курения на организм человека, невозможность исключения этого влияния на 

«пассивных курильщиков» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

         1. Запретить курение табака и электронных сигарет, вдыхание 

сжиженного углеводородного газа и их пары сотрудниками и обучающимися 

на территории и в здании Туринской школы-интернат.  

         2. Запретить употребления алкогольных, слабоалкогольных напитков, 

пива, наркотических средств и психотропных веществ, их прекурсоров и 

аналогов и других одурманивающих веществ 

         3. Сотрудники, нарушающие требования п.1 настоящего приказа будут 

привлекаться к административной ответственности. Основание – ст.6 п.1,2,3 

ФЗ РФ №87 от 10.07.2001 г. 

3.Классным руководителям:  

-постоянно вести разъяснительную работу о запрете курения; 

-довести требования настоящего приказа обучающимся – на классных часах, 

родителям (законным представителям)  любыми доступными средствами. 

         4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Кампаускайте Анжелику Антановну.  

 
  
 

                         Директор                                                      Н. Н. Кондырева 

 

 
 


		2025-12-20T15:00:34+0500
	Кондырева Наталья Николаевна




